
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400159

159

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2712/2019

Contrato Nº 2712/2019, datado de 27 de Dezembro de 2019. Objeto: Contratação de
Empresa para Construção do Sistema de Abastecimento de Água, nas localidades de
Central e Sabonete do Município de Madalena - CE, conforme especificações nos
Orçamentos Básicos. Celebrado entre a SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS e a
empresa: PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor Global: R$ 800.814,40 (oitocentos mil,
oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos), sendo: R$ 396.247,86 (trezentos e
noventa e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos) relativo a
localidade de Central e R$ 404.566,54 (quatrocentos e quatro mil, quinhentos e sessenta
e seis reais e cinquenta e quatro centavos), relativo a localidade de Sabonete. Vigência:
180 (cento e oitenta) dias - (06 meses). Signatários: Marcos Venicio da Silva Lima -
Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Adelmo Alves de Freitas - Primor Construções
Eireli.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 411.01/2019-OBRAS

O Secretário de Obras e Serviços Urbanos do Município de Madalena - Ceará,
torna público a Adjudicação, Homologação da Tomada de Preços Nº 0411.01/2019-OBRAS.
Objeto: Contratação de Empresa para Construção do Sistema de Abastecimento de Água,
nas localidades de Central e Sabonete do Município de Madalena - CE, conforme
especificações nos Orçamentos Básicos. Devidamente Adjudicado e Homologado por
Marcos Venicio da Silva Lima - Secretário de Obras e Serviços Urbanos, em 26 de
Dezembro de 2019, em favor da empresa: PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor Global: R$
800.814,40 (oitocentos mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos), sendo: R$
396.247,86 (trezentos e noventa e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e
seis centavos) relativo a localidade de Central e R$ 404.566,54 (quatrocentos e quatro mil,
quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), relativo a localidade de
Sabonete.

Madalena - CE, 27 de dezembro de 2019
MARCOS VENICIO DA SILVA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10.033/2019 - CP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna
público para conhecimento dos interessados, que as 10:00 (dez) horas do dia 05 (cinco) de
março de 2020, na sala da Comissão Central de Licitação, localizada na Avenida II, nº. 150,
Conjunto Jeiressati I, nesta Cidade, receberá os documentos de proposta técnica, proposta
de preços e documentos de habilitação, para realização de licitação na modalidade
Concorrência Pública Nº. 10.033/2019 - CP, que versa sobre contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento integral do Sistema de Iluminação Pública do
Município de Maracanaú, incluindo manutenção, eficientização e ampliação, tudo
conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido
junto à Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão ou
pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú/CE, 13 de janeiro de 2020
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.006/2020 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 30 de janeiro de 2020, às 13h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 06.006/2020 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação da pavimentação
asfáltica, drenagem superficial e sinalização da via de acesso ao Açude do Amanari do
Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no
endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 13 de janeiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.06.005
O Presidente da CPL do município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que no dia 29 de Janeiro de 2020, às 15h:00min estará recebendo
Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto CONT R AT AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUIDO
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE MAQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Milagres/CE, 13 de janeiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.08.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na "Contratação de empresa apta a realizar os serviços de construção de
pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas no Distrito do
Rosário, Vila Café da Linha e Sede no município de Milagres/Ceará". Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min.

Milagres/CE, 13 de janeiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CP-001/2020- SEINFRA

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a executar pavimentação
(paralelepípedo e pedra tosca), na sede e nos distritos de Uiraponga e São João do Aruaru,
de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de encargos,
orçamento básico, memorial de cálculo, composição de serviços, composição de BDI,
encargos sociais, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e especificações
técnicas, peças gráficas, anotação de Responsabilidade Técnica - Art, em anexo. Tipo:
Menor preço global por lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 14 de fevereiro de 2020, às 08:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços,
para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone
(883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2020- DIVERSAS

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo diversos, destinados ao
atendimento da Secretaria de Educação Básica e Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Morada Nova, tudo conforme especificações e quantidades contidas no
Termo de Referência constante do Anexo I do edital. Tipo: Menor preço por lote. A
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
será até o dia 27.01.2020 às 09:00 horas (horário de brasília). O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br.
Maiores informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 13 de janeiro de 2020.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP001/20

A Comissão de Licitação do Município de Nova Russas, torna público o
Adiamento da Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP001/20, que tem por
objeto a requalificação do Mercado Público de Nova Russas, cuja realização de sessão para
recebimento e abertura dos envelopes estava marcada para o dia 23 de janeiro de 2020 às
09:00 horas. Fica remarcada nova sessão para recebimento e abertura dos envelopes, para
o dia 30 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. Maiores Informações no site:
www.novarussas.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br/.

Nova Russas/CE, 13 de janeiro de 2020
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.13.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 27 de janeiro de 2020, 09:00hs, estará

abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.01.13.01-SRP, Objeto: registro
de preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do
Município de Orós, junto à Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme
anexo I do edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os
sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Orós/CE, 13 de janeiro de 2020
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.09.18.02-TP

A Comissão de Licitação torna público o resultado do recurso relativo ao
julgamento da habilitação. Após analise das alegações acostadas, decidiu-se por CONHECER
do presente recurso, vez que tempestiva, para, exercendo em seu mérito dar-lhe PARCIAL
PROVIMENTO, determinando a habilitação do recorrente no que tange o item 5.4.5.3,
todavia mantendo sua inabilitação no item 5.4.5.2, face a ausência de argumentação sobre
o tópico. Fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 16
de janeiro de 2020, às 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro,
Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h.

Palmácia - CE, 13 de janeiro de 2020
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.14.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, torna público que
no dia 27 de janeiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de peças e
acessórios novos para a manutenção da frota de veículos próprios e locados do município
de Piquet Carneiro. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser
adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no
horário de expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 13 de janeiro de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.14.02

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, torna público
que no dia 28 de janeiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada
na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: O Objeto
desta Licitação é a Contratação de serviços de manutenção e reparação mecânica nos
veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro. A
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do
TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente
(08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 13 de janeiro de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:06:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




